[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ
от 28.11.2014

  №20-5-РС

       Обоянь

"О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области"
В соответствии с Главой 32 "Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов города Обояни,
РЕШИЛО
1. Установить на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в отношении каждого объекта налогообложения в зависимости от его инвентаризационной стоимости исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013г. в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	0,5

3. Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 г. и подлежит официальному опубликованию в Обоянской газете и размещению в сети Интернет.
Глава города Обояни

А. А. Локтионов